
Obec Vojkovice 
 Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51  Dobrá 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Vojkovice č.p. 88            IČO:               Bankovní spojení:          e-mail: podatelna@vojkovice.eu     Tel.: 
739 51  pošta Dobrá        00577081       Česká spořitelna a.s.      www.vojkovice.eu                            605 875 564 
                                                                č.ú. 1682052389/0800 
 

 
 
Váš dopis č.j.:    
Naše č.j.:           OÚVojk-235/2022 
Vyřizuje:           Ing. Barbora Paulusová, referentka 
Dne:                  8.6.2022 
 
Dr. Ivana Timová 
Tovární 160 
471 54 Cvikov 
ID DS: ysuim89 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní Timová, 
 
dne 1.6.2022 jsme obdrželi Vaši žádost zaslanou prostřednictvím datové schránky a zaevidovali ji pod 
č.j. OÚVojk-235/2022, ve které žádáte o zodpovězení otázek na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 
 
Se zaslanými materiály jsme se seznámili a níže uvádíme odpovědi na jednotlivé otázky. 
 
Otázky č. 1 – 16:  Obec Vojkovice nedisponuje žádnými relevantními informacemi související      

s předmětem Vašich dotazů. 
 
Otázka č. 17: Odpověď na první část dotazu - Obec Vojkovice nedisponuje žádnými 

relevantními informacemi související s předmětem první části Vašeho dotazu. 
Odpověď na druhou část dotazu – Obec Vojkovice nedisponuje datovými nosiči 
s dokumenty, na které je směřován Váš dotaz. 

 
Otázky č. 18 – 29: Obec Vojkovice nedisponuje žádnými relevantními informacemi související      

s předmětem Vašich dotazů. 
 
Otázka č. 30: V žádné z budov v majetku obce Vojkovice nedošlo k setkání předsedy vlády 

České republiky a prezidenta Ukrajiny. 
   
 
Obce jsou základními územními samosprávnými celky (čl. 99 Ústavy). Jejich úkolem je proto především 
výkon územní samosprávy, tj. péče o rozvoj svého území a svých občanů (§ 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 
 
Vaše dotazy jsou směrovány na blíže nespecifikované orgány České republiky. Jejich předmětem je 
sdělení názoru spíše sdělení názoru než poskytnutí informace, což nespadá do kompetence obce  
Vojkovice. Povinnost poskytovat informace podle Zákona se nevztahuje na názory, budoucí rozhodnutí, 
či vytváření nových informací (§ 2 odst. 4 Zákona). 
 



Podle ustanovení § 3 odst. 3 Zákona se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 
podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
 
 
 
 
Petr Tesarčík 
starosta 


